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Produktbezeichnung: Protein 80 
Geschmack: Citrus-Joghurt
Verkehrsbezeichnung: Eiweiß-Konzentrat mit Vitaminen und Süßungsmitteln zur 

Herstellung eines proteinreichen Kaltgetränks.
Artikel-Nr.: 18112

Zutaten:
Molkeneiweiß-Konzentrat (47.5%), Milcheiweißkonzentrat (43.6%), Aroma, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan),
Hühnereieiweißpulver (1.0%), Joghurtpulver (0.5%), Zitronen-Fruchtpulver (Maltodextrin, Zitronen-Fruchtpulver) (0.5%), 
Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Saccharin), Säuerungsmittel (Citronensäure), L-Ascorbinsäure, Emulgator
(Soja-Lecithin), Nicotinamid, DL-alpha Tocopherylacetat, Calcium-D-pantothenat, Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid,
Thiaminmononitrat, Farbstoffe (Beta-Carotin), Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin, Cyanocobalamin

Nährwerte:
====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====

30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5%)
==================== ====================

Energie 1553 kJ 1059 kJ
366 kcal 251 kcal

Fett 3.1 g 5.7 g
- davon gesättigte Fettsäuren 2.7 g 3.6 g
Kohlenhydrate 8.0 g 16.8 g
- davon Zucker 5.5 g 16.0 g
Eiweiß 75.2 g 32.6 g
Salz 0.7 g 0.5 g

==================== ====================
Laktose 4.9 g 15.9 g
BCAAs** 15.9 g 6.9 g

==================== ====================

====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====
 30 g in 300 ml Wasser

==================== ====================
Energie 1553 kJ 466 kJ

366 kcal 110 kcal
Fett 3.1 g 0.9 g
- davon gesättigte Fettsäuren 2.7 g 0.8 g
Kohlenhydrate 8.0 g 2.4 g
- davon Zucker 5.5 g 1.6 g
Eiweiß 75.2 g 22.6 g
Salz 0.7 g 0.2 g

==================== ====================
Laktose 4.9 g 1.5 g
BCAAs** 15.9 g 4.8 g

==================== ====================

**BCAAs = branched chain amino acids (verzweigtkettige Aminosäuren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin))
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Vitamine:
====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====

30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5%)
%NRV* %NRV*

==================== ====================
Vitamin C 240 mg 300 77.0 mg 97
Niacin (NE) 48.0 mg 300 15.0 mg 94
Vitamin E (TE) 36.0 mg 300 11.0 mg 92
Pantothensäure 18.0 mg 300 6.6 mg 110
Vitamin B6 4.2 mg 300 1.4 mg 100
Vitamin B2 15.0 mg 1071 5.1 mg 364
Vitamin B1 3.4 mg 309 1.1 mg 100
Folsäure 699 µg 350 223 µg 112
Biotin 241 µg 482 83.0 µg 166
Vitamin B12 19.0 µg 760 7.1 µg 284

==================== ====================

====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====
     30 g in 300 ml Wasser

%NRV* %NRV*
==================== ====================

Vitamin C 240 mg 300 72.0 mg 90
Niacin (NE) 48.0 mg 300 14.4 mg 90
Vitamin E (TE) 36.0 mg 300 10.8 mg 90
Pantothensäure 18.0 mg 300 5.4 mg 90
Vitamin B6 4.2 mg 300 1.3 mg 90
Vitamin B2 15.0 mg 1093 4.6 mg 329
Vitamin B1 3.4 mg 311 1.0 mg 91
Folsäure 699 µg 349 210 µg 105
Biotin 241 µg 482 72.0 µg 144
Vitamin B12 19.0 µg 773 5.8 µg 232

==================== ====================

*NRV = % der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011)

Durchschnittlicher Brennwert pro 100 ml verzehrfertige Zubereitung:

Mit Milch (1,5%):     321 kJ (76.1 kcal)

Mit Wasser:       141 kJ (33.3 kcal)
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Aminosäurenprofil pro 100 g Eiweiß:
L-Alanin 3.98 g
L-Arginin 3.02 g
L-Asparaginsäure 9.05 g
L-Cystein 1.46 g
L-Glutaminsäure 18.55 g
L-Glycin 1.80 g
L-Histidin 2.21 g
L-Isoleucin 5.67 g
L-Leucin 9.74 g
L-Lysin 8.48 g
L-Methionin 2.23 g
L-Phenylalanin 4.03 g
L-Prolin 8.20 g
L-Serin 4.93 g
L-Threonin 5.31 g
L-Tryptophan 1.62 g
L-Tyrosin 3.95 g
L-Valin 5.77 g
L-Hydroxylysin 0.00 g
L-Hydroxyprolin 0.00 g

CS = 142
CS   Chemical Score bezogen auf Referenz-Protein Amtsblatt der FAO/ WHO 1985

Zubereitung: 30 g Pulver in 300 ml fettarme Milch (1,5 %) oder Wasser einrühren.

Haltbarkeit: 24 Monate

Lagerbedingungen: Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

GVO-Kennzeichnung:
Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:
Gluten nicht enthalten
Krebstiere nicht enthalten
Eier enthalten
Fisch nicht enthalten
Erdnüsse nicht enthalten
Soja enthalten
Milch (inkl. Laktose) enthalten
Schalenfrüchte nicht enthalten
Sellerie nicht enthalten
Senf nicht enthalten
Sesamsamen nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite nicht enthalten
Lupinen nicht enthalten
Weichtiere nicht enthalten

Spuren von Gluten können nicht ausgeschlossen werden.
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 Verpackung:

181122 – 1000 g im Plastikeimer 

Angaben zum Verpackungsmaterial:
181122 – weißer Eimer á 3,8 l mit weißem Deckel; Messlöffel á 30 ml; Angabe des MHDs auf 
dem Boden in folgendem Format: MM/ JJJJ
181123 – weißer Eimer á 12,7 l mit weißem Deckel; Angabe des MHDs in folgendem Format: 
MM/ JJJJ

Hierbei handelt es sich um eine Produktspezifikation zum Muster. Sobald das Produkt ihrerseits in Auftrag gegeben wird, erhalten
Sie eine Produktspezifikation mit den entsprechenden Angaben zum Artikel.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.
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Produktbezeichnung: Protein 80 
Geschmack: Cookies-Cream
Verkehrsbezeichnung: Eiweiß-Konzentrat mit Vitaminen und Süßungsmitteln zur Herstellung

eines proteinreichen Kaltgetränks.
Artikel-Nr.: 18724

Zutaten:
Molkeneiweiß-Konzentrat (45.5%), Milcheiweißkonzentrat (42.5%), Aroma, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), 
kakaohaltige Fettglasur (Pflanzenfett, Saccharose, Laktose, Kakaopulver, Emulgator Soja-Lecithin, Aroma) (1.5%), 
Hühnereieiweißpulver (1.0%), Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Saccharin), Getreide-Extrudat 
(Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Zucker, Reismehl, Gerstenmalzextrakt, Salz, Aroma, Pflanzenfett) (0.5%), L-
Ascorbinsäure, Emulgator (Soja-Lecithin), Karamell (Glukosesirup, Maltodextrin, Zucker), Nicotinamid, DL-alpha 
Tocopherylacetat, Calcium-D-pantothenat, Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, 
Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin, Cyanocobalamin

Nährwerte:
====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====

30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5%)
==================== ====================

Energie 1583 kJ 1068 kJ
374 kcal 253 kcal

Fett 3.5 g 5.8 g
- davon gesättigte Fettsäuren 3.1 g 3.7 g
Kohlenhydrate 10.7 g 17.6 g
- davon Zucker 5.8 g 16.1 g
Eiweiß 73.6 g 32.1 g
Salz 0.6 g 0.5 g

==================== ====================
Laktose 4.5 g 15.7 g
BCAAs** 15.6 g 6.8 g

==================== ====================

====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====
   30 g in 300 ml Wasser

==================== ====================
Energie 1583 kJ 475 kJ

374 kcal 112 kcal
Fett 3.5 g 1.0 g
- davon gesättigte Fettsäuren 3.1 g 0.9 g
Kohlenhydrate 10.7 g 3.2 g
- davon Zucker 5.8 g 1.7 g
Eiweiß 73.6 g 22.1 g
Salz 0.6 g 0.2 g

==================== ====================
Laktose 4.5 g 1.3 g
BCAAs** 15.6 g 4.7 g

==================== ====================

**BCAAs = branched chain amino acids (verzweigtkettige Aminosäuren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin))
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Vitamine:
====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====

30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5%)
%NRV* %NRV*

==================== ====================
Vitamin C 240 mg 300 78.0 mg 97
Niacin (NE) 48.0 mg 300 15.0 mg 92
Vitamin E (TE) 36.0 mg 300 11.0 mg 92
Pantothensäure 18.0 mg 300 6.6 mg 110
Vitamin B6 4.2 mg 300 1.4 mg 100
Vitamin B2 5.3 mg 379 2.1 mg 150
Vitamin B1 3.3 mg 300 1.1 mg 100
Folsäure 700 µg 350 224 µg 112
Biotin 244 µg 488 84.0 µg 168
Vitamin B12 19.0 µg 760 7.1 µg 284

==================== ====================

====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====
   30 g in 300 ml Wasser

%NRV* %NRV*
==================== ====================

Vitamin C 240 mg 300 72.0 mg 90
Niacin (NE) 48.0 mg 300 14.4 mg 90
Vitamin E (TE) 36.0 mg 300 10.8 mg 90
Pantothensäure 18.0 mg 300 5.4 mg 90
Vitamin B6 4.2 mg 300 1.3 mg 90
Vitamin B2 5.3 mg 379 1.6 mg 114
Vitamin B1 3.3 mg 300 1.0 mg 90
Folsäure 700 µg 350 210 µg 105
Biotin 244 µg 488 73.2 µg 146
Vitamin B12 19.0 µg 760 5.7 µg 228

==================== ====================

*NRV = % der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011)

Durchschnittlicher Brennwert pro 100 ml verzehrfertige Zubereitung:

Mit Milch (1,5%): 324 kJ (76.7 kcal)

Mit Wasser:       144 kJ (33.9 kcal)
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Aminosäurenprofil pro 100 g Eiweiß:
L-Alanin 3.98 g
L-Arginin 3.02 g
L-Asparaginsäure 9.04 g
L-Cystein 1.46 g
L-Glutaminsäure 18.56 g
L-Glycin 1.80 g
L-Histidin 2.21 g
L-Isoleucin 5.67 g
L-Leucin 9.73 g
L-Lysin 8.48 g
L-Methionin 2.24 g
L-Phenylalanin 4.03 g
L-Prolin 8.20 g
L-Serin 4.94 g
L-Threonin 5.31 g
L-Tryptophan 1.62 g
L-Tyrosin 3.95 g
L-Valin 5.77 g
L-Hydroxylysin 0.00 g
L-Hydroxyprolin 0.00 g

CS = 142
CS   Chemical Score bezogen auf Referenz-Protein Amtsblatt der FAO/ WHO 1985

Zubereitung: 30 g Pulver in 300 ml fettarme Milch (1,5 %) oder Wasser einrühren.

Haltbarkeit: 24 Monate

Lagerbedingungen: Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

GVO-Kennzeichnung:
Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:
Gluten enthalten
Krebstiere nicht enthalten
Eier enthalten
Fisch nicht enthalten
Erdnüsse nicht enthalten
Soja enthalten
Milch (inkl. Laktose) enthalten
Schalenfrüchte nicht enthalten
Sellerie nicht enthalten
Senf nicht enthalten
Sesamsamen nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite nicht enthalten
Lupinen nicht enthalten
Weichtiere nicht enthalten

Spuren von Erdnüssen und Schalenfrüchten können nicht ausgeschlossen werden.
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Verpackung: 
187242 – 1000 g im Plastikeimer 

Angaben zum Verpackungsmaterial:

187242 – weißer Eimer á 3,8 l mit weißem Deckel; Messlöffel á 30 ml; Angabe des MHDs auf 
dem Boden in folgendem Format: MM/ JJJJ

Die aufgeführten Angaben auf der Produktspezifikation sollten als Grundlage zur Etiketten-Anfertigung dienen. Werden auf dem
Etikett von der Spezifikation abweichende Angaben getroffen, liegt dies in der Verantwortung des Inverkehrbringers.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.
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Produktbezeichnung: Protein 80 
Geschmack: Erdbeer
Verkehrsbezeichnung: Eiweiß-Konzentrat mit Vitaminen und Süßungsmitteln zur Herstellung eines 

proteinreichen Kaltgetränks.
Artikel-Nr.: 18107

Zutaten:
Molkeneiweiß-Konzentrat (45.0%), Milcheiweißkonzentrat (43.1%), Erdbeerpulver (3.0%), Aroma, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, 
Xanthan), färbendes Lebensmittel Rote Bete Pulver (Betanin), Hühnereieiweißpulver (1.0%), Erdbeer-Fruchtpulver (Maltodextrin,
Erdbeeren) (1.0%), Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Saccharin), Säuerungsmittel (Citronensäure), L-Ascorbinsäure, 
Emulgator (Soja-Lecithin), Nicotinamid, DL-alpha Tocopherylacetat, Calcium-D-pantothenat, Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, 
Thiaminmononitrat, Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin, Cyanocobalamin

Nährwerte:
====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====

30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5%)
==================== ====================

Energie 1570 kJ 1064 kJ
370 kcal 252 kcal

Fett 3.0 g 5.7 g
- davon gesättigte Fettsäuren 2.6 g 3.5 g
Kohlenhydrate 10.5 g 17.5 g
- davon Zucker 6.7 g 16.4 g
Eiweiß 73.9 g 32.2 g
Salz 0.6 g 0.5 g

==================== ====================
Laktose 4.5 g 15.7 g
BCAAs** 15.6 g 6.8 g

==================== ====================

====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====
   30 g in 300 ml Wasser

==================== ====================
Energie 1570 kJ 471 kJ

370 kcal 111 kcal
Fett 3.0 g 0.9 g
- davon gesättigte Fettsäuren 2.6 g 0.8 g
Kohlenhydrate 10.5 g 3.1 g
- davon Zucker 6.7 g 2.0 g
Eiweiß 73.9 g 22.2 g
Salz 0.6 g 0.2 g

==================== ====================
Laktose 4.5 g 1.3 g
BCAAs** 15.6 g 4.7 g

==================== ====================

**BCAAs = branched chain amino acids (verzweigtkettige Aminosäuren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin))
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Vitamine:
====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====

30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5%)
%NRV* %NRV*

==================== ====================
Vitamin C 240 mg 300 78.0 mg 97
Niacin (NE) 48.0 mg 300 15.0 mg 92
Vitamin E (TE) 36.0 mg 300 11.0 mg 92
Pantothensäure 18.0 mg 300 6.6 mg 110
Vitamin B6 4.2 mg 300 1.4 mg 100
Vitamin B2 5.3 mg 379 2.1 mg 150
Vitamin B1 3.3 mg 300 1.1 mg 100
Folsäure 700 µg 350 224 µg 112
Biotin 244 µg 488 84.0 µg 168
Vitamin B12 19.0 µg 760 7.1 µg 284

==================== ====================

====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====
     30 g in 300 ml Wasser

%NRV* %NRV*
==================== ====================

Vitamin C 240 mg 300 72.0 mg 90
Niacin (NE) 48.0 mg 300 14.4 mg 90
Vitamin E (TE) 36.0 mg 300 10.8 mg 90
Pantothensäure 18.0 mg 300 5.4 mg 90
Vitamin B6 4.2 mg 300 1.3 mg 90
Vitamin B2 5.3 mg 379 1.6 mg 114
Vitamin B1 3.3 mg 300 1.0 mg 90
Folsäure 700 µg 350 210 µg 105
Biotin 244 µg 488 73.2 µg 146
Vitamin B12 19.0 µg 760 5.7 µg 228

==================== ====================

*NRV = % der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011)

Durchschnittlicher Brennwert pro 100 ml verzehrfertige Zubereitung:

Mit Milch (1,5%): 322 kJ (76.4 kcal)

Mit Wasser:       143 kJ (33.6 kcal)
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Aminosäurenprofil pro 100 g Eiweiß:
L-Alanin 3.97 g
L-Arginin 3.03 g
L-Asparaginsäure 9.02 g
L-Cystein 1.45 g
L-Glutaminsäure 18.58 g
L-Glycin 1.80 g
L-Histidin 2.21 g
L-Isoleucin 5.66 g
L-Leucin 9.72 g
L-Lysin 8.47 g
L-Methionin 2.24 g
L-Phenylalanin 4.04 g
L-Prolin 8.21 g
L-Serin 4.94 g
L-Threonin 5.29 g
L-Tryptophan 1.61 g
L-Tyrosin 3.97 g
L-Valin 5.78 g
L-Hydroxylysin 0.00 g
L-Hydroxyprolin 0.00 g

CS = 142
CS   Chemical Score bezogen auf Referenz-Protein Amtsblatt der FAO/ WHO 1985

Zubereitung: 30 g Pulver in 300 ml fettarme Milch (1,5 %) oder Wasser einrühren.

Haltbarkeit: 24 Monate

Lagerbedingungen: Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

GVO-Kennzeichnung:
Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:
Gluten nicht enthalten
Krebstiere nicht enthalten
Eier enthalten
Fisch nicht enthalten
Erdnüsse nicht enthalten
Soja enthalten
Milch (inkl. Laktose) enthalten
Schalenfrüchte nicht enthalten
Sellerie nicht enthalten
Senf nicht enthalten
Sesamsamen nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite nicht enthalten
Lupinen nicht enthalten
Weichtiere nicht enthalten

Spuren von Gluten können nicht ausgeschlossen werden.
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Verpackung: 
181072 – 1000 g im Plastikeimer 

Angaben zum Verpackungsmaterial:

181072 – weißer Eimer á 3,8 l mit weißem Deckel; Messlöffel á 30 ml; Angabe des MHDs auf dem Boden in 
folgendem Format: MM/ JJJJ

 

Die aufgeführten Angaben auf der Produktspezifikation sollten als Grundlage zur Etiketten-Anfertigung dienen. Werden auf dem
Etikett von der Spezifikation abweichende Angaben getroffen, liegt dies in der Verantwortung des Inverkehrbringers.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.
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Produktbezeichnung: Protein 80 
Geschmack: Haselnuss
Verkehrsbezeichnung: Eiweiß-Konzentrat mit Vitaminen und Süßungsmitteln zur 

Herstellung eines proteinreichen Kaltgetränks.
Artikel-Nr.: 18109

Zutaten:
Molkeneiweiß-Konzentrat (47.2%), Milcheiweißkonzentrat (44.0%), Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Aroma 
(enthält Gluten), Hühnereieiweißpulver (1.0%), Kakaopulver (1.0%), Haselnusskrokant (0.5%), Süßungsmittel 
(Natriumcyclamat, Acesulfam K, Saccharin), L-Ascorbinsäure, Emulgator (Soja-Lecithin), Nicotinamid, DL-alpha 
Tocopherylacetat, Calcium-D-pantothenat, Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, 
Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin, Cyanocobalamin

Nährwerte:
====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====

30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5%)
==================== ====================

Energie 1549 kJ 1058 kJ
366 kcal 251 kcal

Fett 3.1 g 5.7 g
- davon gesättigte Fettsäuren 2.8 g 3.6 g
Kohlenhydrate 7.1 g 16.5 g
- davon Zucker 5.4 g 16.0 g
Eiweiß 75.5 g 32.7 g
Salz 0.6 g 0.5 g

==================== ====================
Laktose 4.6 g 15.8 g
BCAAs** 16.0 g 6.9 g

==================== ====================

====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====
   30 g in 300 ml Wasser

==================== ====================
Energie 1514 kJ 465 kJ

357 kcal 110 kcal
Fett 3.1 g 0.9 g
- davon gesättigte Fettsäuren 2.8 g 0.8 g
Kohlenhydrate 7.1 g 2.1 g
- davon Zucker 5.4 g 1.6 g
Eiweiß 75.5 g 22.7 g
Salz 0.6 g 0.2 g

==================== ====================
Laktose 4.6 g 1.4 g
BCAAs** 16.0 g 4.8 g

==================== ====================

**BCAAs = branched chain amino acids (verzweigtkettige Aminosäuren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin))
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Vitamine:
====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====

30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5%)
%NRV* %NRV*

==================== ====================
Vitamin C 240 mg 300 78.0 mg 97
Niacin (NE) 48.0 mg 300 15.0 mg 92
Vitamin E (TE) 36.0 mg 300 11.0 mg 92
Pantothensäure 18.0 mg 300 6.6 mg 110
Vitamin B6 4.2 mg 300 1.4 mg 100
Vitamin B2 5.3 mg 379 2.1 mg 150
Vitamin B1 3.3 mg 300 1.1 mg 100
Folsäure 700 µg 350 224 µg 112
Biotin 244 µg 488 84.0 µg 168
Vitamin B12 19.0 µg 760 7.1 µg 284

==================== ====================

====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====
     30 g in 300 ml Wasser

%NRV* %NRV*
==================== ====================

Vitamin C 240 mg 300 72.0 mg 90
Niacin (NE) 48.0 mg 300 14.4 mg 90
Vitamin E (TE) 36.0 mg 300 10.8 mg 90
Pantothensäure 18.0 mg 300 5.4 mg 90
Vitamin B6 4.2 mg 300 1.3 mg 90
Vitamin B2 5.3 mg 379 1.6 mg 114
Vitamin B1 3.3 mg 300 1.0 mg 90
Folsäure 700 µg 350 210 µg 105
Biotin 244 µg 488 73.2 µg 146
Vitamin B12 19.0 µg 760 5.7 µg 228

==================== ====================

*NRV = % der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011)

Durchschnittlicher Brennwert pro 100 ml verzehrfertige Zubereitung:
Mit Milch (1,5%): 321 kJ (76.1 kcal)

Mit Wasser:       141 kJ (33.3 kcal)
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Aminosäurenprofil pro 100 g Eiweiß:
L-Alanin 3.98 g
L-Arginin 3.02 g
L-Asparaginsäure 9.04 g
L-Cystein 1.46 g
L-Glutaminsäure 18.56 g
L-Glycin 1.80 g
L-Histidin 2.21 g
L-Isoleucin 5.67 g
L-Leucin 9.73 g
L-Lysin 8.48 g
L-Methionin 2.24 g
L-Phenylalanin 4.03 g
L-Prolin 8.20 g
L-Serin 4.93 g
L-Threonin 5.31 g
L-Tryptophan 1.62 g
L-Tyrosin 3.95 g
L-Valin 5.77 g
L-Hydroxylysin 0.00 g
L-Hydroxyprolin 0.00 g

CS = 141
CS   Chemical Score bezogen auf Referenz-Protein Amtsblatt der FAO/ WHO 1985

Zubereitung: 30 g Pulver in 300 ml fettarme Milch (1,5 %) oder Wasser einrühren.

Haltbarkeit: 24 Monate

Lagerbedingungen: Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

GVO-Kennzeichnung:
Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:
Gluten enthalten
Krebstiere nicht enthalten
Eier enthalten
Fisch nicht enthalten
Erdnüsse nicht enthalten
Soja enthalten
Milch (inkl. Laktose) enthalten
Schalenfrüchte enthalten
Sellerie nicht enthalten
Senf nicht enthalten
Sesamsamen nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite enthalten
Lupinen nicht enthalten
Weichtiere nicht enthalten
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Verpackung: 
181092 – 1000 g im Plastikeimer 

Angaben zum Verpackungsmaterial:
181092 – weißer Eimer á 3,8 l mit weißem Deckel; Messlöffel á 30 ml; Angabe des MHDs auf 
dem Boden in folgendem Format: MM/ JJJJ

Die aufgeführten Angaben auf der Produktspezifikation sollten als Grundlage zur Etiketten-Anfertigung dienen. Werden auf dem
Etikett von der Spezifikation abweichende Angaben getroffen, liegt dies in der Verantwortung des Inverkehrbringers.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.
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Erstellt von: R. Burgschweiger Erstellt am: 19.05.2014 Rev.: 7

-------------------------------------------------------------------------------------------------

Produktbezeichnung: Protein 80 
Geschmack: Heidelbeer-Quark
Verkehrsbezeichnung: Eiweiß-Konzentrat mit Vitaminen und Süßungsmitteln zur 

Herstellung eines proteinreichen Kaltgetränks.
Artikel-Nr.: 18115

Zutaten:
Molkeneiweiß-Konzentrat (46.5%), Milcheiweißkonzentrat (43.2%), Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Aroma, 
färbendes Lebensmittel Rote Bete Pulver (Betanin), Hühnereieiweißpulver (1.0%), Heidelbeerpulver (Fruchtpulver 
Heidelbeere, Maltodextrin) (0.8%), Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Saccharin), färbendes Holunder-
Fruchtpulver (Maltodextrin, Holunderkonzentrat, Säuerungsmittel Citronensäure, Karamellzuckersirup), L-Ascorbinsäure, 
Emulgator (Soja-Lecithin), Säuerungsmittel (Citronensäure), Nicotinamid, DL-alpha Tocopherylacetat, Calcium-D-
pantothenat, Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin, Cyanocobalamin

Nährwerte:
====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====

30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5%)
==================== ====================

Energie 1568 kJ 1064 kJ
370 kcal 252 kcal

Fett 3.0 g 5.7 g
- davon gesättigte Fettsäuren 2.7 g 3.5 g
Kohlenhydrate 9.8 g 17.3 g
- davon Zucker 5.3 g 16.0 g
Eiweiß 74.6 g 32.4 g
Salz 0.6 g 0.5 g

==================== ====================
Laktose 4.5 g 15.8 g
BCAAs** 15.8 g 6.9 g

==================== ====================

====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====
  30 g in 300 ml Wasser

==================== ====================
Energie 1568 kJ 470 kJ

370 kcal 111 kcal
Fett 3.0 g 0.9 g
- davon gesättigte Fettsäuren 2.7 g 0.8 g
Kohlenhydrate 9.8 g 2.9 g
- davon Zucker 5.3 g 1.6 g
Eiweiß 74.6 g 22.4 g
Salz 0.6 g 0.2 g

==================== ====================
Laktose 4.5 g 1.4 g
BCAAs** 15.8 g 4.7 g

==================== ====================

**BCAAs = branched chain amino acids (verzweigtkettige Aminosäuren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin))
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Vitamine:
====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====

30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5%)
%NRV* %NRV*

==================== ====================
Vitamin C 240 mg 300 78.0 mg 97
Niacin (NE) 48.0 mg 300 15.0 mg 92
Vitamin E (TE) 36.0 mg 300 11.0 mg 92
Pantothensäure 18.0 mg 300 6.6 mg 110
Vitamin B6 4.2 mg 300 1.4 mg 100
Vitamin B2 5.3 mg 379 2.1 mg 150
Vitamin B1 3.3 mg 300 1.1 mg 100
Folsäure 700 µg 350 224 µg 112
Biotin 244 µg 488 84.0 µg 168
Vitamin B12 19.0 µg 760 7.1 µg 284

==================== ====================

====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====
     30 g in 300 ml Wasser

%NRV* %NRV*
==================== ====================

Vitamin C 240 mg 300 72.0 mg 90
Niacin (NE) 48.0 mg 300 14.4 mg 90
Vitamin E (TE) 36.0 mg 300 10.8 mg 90
Pantothensäure 18.0 mg 300 5.4 mg 90
Vitamin B6 4.2 mg 300 1.3 mg 90
Vitamin B2 5.3 mg 379 1.6 mg 114
Vitamin B1 3.3 mg 300 1.0 mg 90
Folsäure 700 µg 350 210 µg 105
Biotin 244 µg 488 73.2 µg 146
Vitamin B12 19.0 µg 760 5.7 µg 228

==================== ====================

*NRV = % der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011)

Durchschnittlicher Brennwert pro 100 ml verzehrfertige Zubereitung:

Mit Milch (1,5%): 322 kJ (76.4 kcal)

Mit Wasser:       142 kJ (33.6 kcal)
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Aminosäurenprofil pro 100 g Eiweiß:
L-Alanin 3.98 g
L-Arginin 3.02 g
L-Asparaginsäure 9.04 g
L-Cystein 1.46 g
L-Glutaminsäure 18.56 g
L-Glycin 1.80 g
L-Histidin 2.21 g
L-Isoleucin 5.67 g
L-Leucin 9.73 g
L-Lysin 8.48 g
L-Methionin 2.24 g
L-Phenylalanin 4.03 g
L-Prolin 8.20 g
L-Serin 4.93 g
L-Threonin 5.31 g
L-Tryptophan 1.62 g
L-Tyrosin 3.95 g
L-Valin 5.77 g
L-Hydroxylysin 0.00 g
L-Hydroxyprolin 0.00 g

CS = 142
CS   Chemical Score bezogen auf Referenz-Protein Amtsblatt der FAO/ WHO 1985

Zubereitung: 30 g Pulver in 300 ml fettarme Milch (1,5 %) oder Wasser einrühren.

Haltbarkeit: 24 Monate

Lagerbedingungen: Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

GVO-Kennzeichnung:
Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:
Gluten nicht enthalten
Krebstiere nicht enthalten
Eier enthalten
Fisch nicht enthalten
Erdnüsse nicht enthalten
Soja enthalten
Milch (inkl. Laktose) enthalten
Schalenfrüchte nicht enthalten
Sellerie nicht enthalten
Senf nicht enthalten
Sesamsamen nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite nicht enthalten
Lupinen nicht enthalten
Weichtiere nicht enthalten

Spuren von Gluten können nicht ausgeschlossen werden.
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Verpackung: 
181152 – 1000 g im Plastikeimer 

Angaben zum Verpackungsmaterial:
181152 – weißer Eimer á 3,8 l mit weißem Deckel; Messlöffel á 30 ml; Angabe des MHDs auf 
dem Boden in folgendem Format: MM/ JJJJ

Die aufgeführten Angaben auf der Produktspezifikation sollten als Grundlage zur Etiketten-Anfertigung dienen. Werden auf dem
Etikett von der Spezifikation abweichende Angaben getroffen, liegt dies in der Verantwortung des Inverkehrbringers.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.
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-------------------------------------------------------------------------------------------------

Produktbezeichnung: Protein 80 
Geschmack: Pistazie
Verkehrsbezeichnung: Eiweiß-Konzentrat mit Vitaminen und Süßungsmitteln zur 

Herstellung eines proteinreichen Kaltgetränks.
Artikel-Nr.: 18116

Zutaten:
Molkeneiweiß-Konzentrat (46.5%), Milcheiweißkonzentrat (42.5%), Mandelgrieß (4.0%), Verdickungsmittel 

(Guarkernmehl, Xanthan), Aroma, Hühnereieiweißpulver (1.0%), gehackte Pistazien (0.5%), Süßungsmittel 

(Natriumcyclamat, Acesulfam K, Saccharin), L-Ascorbinsäure, Emulgator (Soja-Lecithin), Nicotinamid, DL-alpha 

Tocopherylacetat, Calcium-D-pantothenat, Farbstoffe (E 141), Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, 

Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin, Cyanocobalamin

Nährwerte:
====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====

30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5%)

==================== ====================

Energie 1598 kJ 1073 kJ

378 kcal 254 kcal

Fett 5.2 g 6.4 g

- davon gesättigte Fettsäuren 2.9 g 3.6 g

Kohlenhydrate 7.0 g 16.5 g

- davon Zucker 4.7 g 15.8 g

Eiweiß 74.3 g 32.4 g

Salz 0.6 g 0.5 g

==================== ====================

Laktose 4.5 g 15.8 g

BCAAs** 15.7 g 6.9 g

==================== ====================

====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====

30 g in 300 ml Wasser

==================== ====================

Energie 1598 kJ 469 kJ

378 kcal 111 kcal

Fett 5.2 g 1.6 g

- davon gesättigte Fettsäuren 2.9 g 0.9 g

Kohlenhydrate 7.0 g 2.1 g

- davon Zucker 4.7 g 1.4 g

Eiweiß 74.3 g 22.3 g

Salz 0.6 g 0.2 g

==================== ====================

Laktose 4.5 g 1.4 g

BCAAs** 15.7 g 4.7 g

==================== ====================

**BCAAs = branched chain amino acids (verzweigtkettige Aminosäuren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin))
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Vitamine:
====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====

30 g in 300 ml fettarme Milch (1.%%)

%NRV* %NRV*

==================== ====================

Vitamin C 240 mg 300 77.0 mg 96

Niacin (NE) 48.0 mg 300 15.0 mg 94

Vitamin E (TE) 36.0 mg 300 11.0 mg 92

Pantothensäure 18.0 mg 300 6.6 mg 110

Vitamin B6 4.2 mg 300 1.4 mg 100

Vitamin B2 5.2 mg 371 2.1 mg 150

Vitamin B1 3.3 mg 300 1.1 mg 100

Folsäure 698 µg 349 223 µg 112

Biotin 239 µg 478 82.0 µg 164

Vitamin B12 19.0 µg 760 7.0 µg 280

==================== ====================

====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====

     30 g in 300 ml Wasser

%NRV* %NRV*

==================== ====================

Vitamin C 240 mg 300 72.0 mg 90

Niacin (NE) 48.0 mg 300 14.4 mg 90

Vitamin E (TE) 36.0 mg 300 10.8 mg 90

Pantothensäure 18.0 mg 300 5.4 mg 90

Vitamin B6 4.2 mg 300 1.3 mg 90

Vitamin B2 5.2 mg 371 1.6 mg 114

Vitamin B1 3.4 mg 310 1.0 mg 91

Folsäure 698 µg 349 210 µg 105

Biotin 239 µg 478 72.0 µg 144

Vitamin B12 19.0 µg 760 5.7 µg 228

==================== ====================

*NRV = % der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011)

Durchschnittlicher Brennwert pro 100 ml verzehrfertige Zubereitung:

Mit Milch (1,5%):     325 kJ (77.0 kcal)

Mit Wasser:       142 kJ (33.6 kcal)
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Aminosäurenprofil pro 100 g Eiweiß:
L-Alanin 3.99 g

L-Arginin 3.01 g

L-Asparaginsäure 9.05 g

L-Cystein 1.46 g

L-Glutaminsäure 18.54 g

L-Glycin 1.80 g

L-Histidin 2.20 g

L-Isoleucin 5.67 g
L-Leucin 9.74 g
L-Lysin 8.49 g

L-Methionin 2.23 g

L-Phenylalanin 4.02 g

L-Prolin 8.19 g

L-Serin 4.93 g

L-Threonin 5.32 g

L-Tryptophan 1.62 g

L-Tyrosin 3.94 g

L-Valin 5.77 g
L-Hydroxylysin 0.00 g

L-Hydroxyprolin 0.00 g

CS = 140

CS   Chemical Score bezogen auf Referenz-Protein Amtsblatt der FAO/ WHO 1985

Zubereitung: 30 g Pulver in 300 ml fettarme Milch (1,5 %) oder Wasser einrühren.

Haltbarkeit: 24 Monate

Lagerbedingungen: Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

GVO-Kennzeichnung:
Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:
Gluten nicht enthalten

Krebstiere nicht enthalten

Eier enthalten

Fisch nicht enthalten

Erdnüsse nicht enthalten

Soja enthalten

Milch (inkl. Laktose) enthalten

Schalenfrüchte enthalten

Sellerie nicht enthalten

Senf nicht enthalten

Sesamsamen nicht enthalten

Schwefeldioxid und Sulfite nicht enthalten

Lupinen nicht enthalten

Weichtiere nicht enthalten

Spuren von Gluten können nicht ausgeschlossen werden.
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Verpackung: 

181162 – 1000 g im Plastikeimer 

Angaben zum Verpackungsmaterial:

181162 – weißer Eimer á 3,8 l mit weißem Deckel; Messlöffel á 30 ml; Angabe des MHDs auf 

dem Boden in folgendem Format: MM/ JJJJ

Hierbei handelt es sich um eine Produktspezifikation zum Muster. Sobald das Produkt ihrerseits in Auftrag gegeben wird, erhalten

Sie eine Produktspezifikation mit den entsprechenden Angaben zum Artikel.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.
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Produktbezeichnung: Protein 80 
Geschmack: Schoko

Verkehrsbezeichnung: Eiweiß-Konzentrat mit Vitaminen und Süßungsmitteln zur 
Herstellung eines proteinreichen Kaltgetränks.

Artikel-Nr.: 18106

Zutaten:
Molkeneiweiß-Konzentrat (43.0%), Milcheiweißkonzentrat (40.0%), stark entöltes Kakaopulver (7.5%), Verdickungsmittel 
(Guarkernmehl), Aroma, kakaohaltige Fettglasur (Pflanzenfett, Saccharose, Laktose, Kakaopulver, Emulgator Soja-
Lecithin, Aroma) (2.0%), Hühnereieiweißpulver (1.0%), Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Saccharin), L-
Ascorbinsäure, Emulgator (Soja-Lecithin), Nicotinamid, DL-alpha Tocopherylacetat, Calcium-D-pantothenat, Riboflavin, 
Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin, Cyanocobalamin

Nährwerte:
====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====

30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5%)
==================== ====================

Energie 1555 kJ 1060 kJ
368 kcal 251 kcal

Fett 4.2 g 6.1 g
- davon gesättigte Fettsäuren 3.5 g 3.8 g
Kohlenhydrate 9.3 g 17.2 g
- davon Zucker 6.3 g 16.3 g
Eiweiß 70.4 g 31.2 g
Salz 0.6 g 0.5 g

==================== ====================
Laktose 4.2 g 15.7 g
BCAAs** 14.9 g 6.6 g

==================== ====================

====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====
 30 g in 300 ml Wasser

==================== ====================
Energie 1555 kJ 467 kJ

368 kcal 110 kcal
Fett 4.2 g 1.3 g
- davon gesättigte Fettsäuren 3.5 g 1.1 g
Kohlenhydrate 9.3 g 2.8 g
- davon Zucker 6.3 g 1.9 g
Eiweiß 70.4 g 21.1 g
Salz 0.6 g 0.2 g

==================== ====================
Laktose 4.2 g 1.3 g
BCAAs** 14.9 g 4.5 g

==================== ====================

**BCAAs = branched chain amino acids (verzweigtkettige Aminosäuren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin))
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Vitamine:
====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====

30 g in 300 ml fettarme Milch
%NRV* %NRV*

==================== ====================
Vitamin C 240 mg 300 77.0 mg 96
Niacin (NE) 48.0 mg 300 15.0 mg 94
Vitamin E (TE) 36.0 mg 300 11.0 mg 92
Pantothensäure 18.0 mg 300 6.6 mg 110
Vitamin B6 4.2 mg 300 1.4 mg 100
Vitamin B2 5.2 mg 371 2.1 mg 150
Vitamin B1 3.3 mg 300 1.1 mg 100
Folsäure 691 µg 346 221 µg 111
Biotin 233 µg 466 81.0 µg 162
Vitamin B12 18.0 µg 720 6.7 µg 268

==================== ====================

====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====
     30 g in 300 ml Wasser

%NRV* %NRV*
==================== ====================

Vitamin C 240 mg 300 72.0 mg 90
Niacin (NE) 48.0 mg 300 14.4 mg 90
Vitamin E (TE) 36.0 mg 300 10.8 mg 90
Pantothensäure 18.0 mg 300 5.4 mg 90
Vitamin B6 4.2 mg 300 1.3 mg 90
Vitamin B2 5.2 mg 371 1.6 mg 114
Vitamin B1 3.4 mg 310 1.0 mg 91
Folsäure 691 µg 346 207 µg 104
Biotin 233 µg 466 70.0 µg 140
Vitamin B12 18.0 µg 720 5.5 µg 220

==================== ====================

*NRV = % der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011)

Durchschnittlicher Brennwert pro 100 ml verzehrfertige Zubereitung:

Mit Milch (1,5%):     321 kJ (76.1 kcal)

Mit Wasser:       142 kJ (33.3 kcal)
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Aminosäurenprofil pro 100 g Eiweiß:
L-Alanin 3.98 g
L-Arginin 3.02 g
L-Asparaginsäure 9.04 g
L-Cystein 1.46 g
L-Glutaminsäure 18.56 g
L-Glycin 1.80 g
L-Histidin 2.21 g
L-Isoleucin 5.67 g
L-Leucin 9.73 g
L-Lysin 8.48 g
L-Methionin 2.24 g
L-Phenylalanin 4.03 g
L-Prolin 8.20 g
L-Serin 4.94 g
L-Threonin 5.31 g
L-Tryptophan 1.62 g
L-Tyrosin 3.95 g
L-Valin 5.77 g
L-Hydroxylysin 0.00 g
L-Hydroxyprolin 0.00 g

CS = 139
CS   Chemical Score bezogen auf Referenz-Protein Amtsblatt der FAO/ WHO 1985

Zubereitung: 30 g Pulver in 300 ml fettarme Milch (1,5 %) oder Wasser einrühren.

Haltbarkeit: 24 Monate

Lagerbedingungen: Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

GVO-Kennzeichnung:
Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:
Gluten nicht enthalten
Krebstiere nicht enthalten
Eier enthalten
Fisch nicht enthalten
Erdnüsse nicht enthalten
Soja enthalten
Milch (inkl. Laktose) enthalten
Schalenfrüchte nicht enthalten
Sellerie nicht enthalten
Senf nicht enthalten
Sesamsamen nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite nicht enthalten
Lupinen nicht enthalten
Weichtiere nicht enthalten

Spuren von Gluten, Erdnüssen und Schalenfrüchten können nicht ausgeschlossen werden.
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Verpackung: 

181062 – 1000 g im Plastikeimer 

Angaben zum Verpackungsmaterial:
181062 – weißer Eimer á 3,8 l mit weißem Deckel; Messlöffel á 30 ml; Angabe des MHDs auf 
dem Boden in folgendem Format: MM/ JJJJ

Die aufgeführten Angaben auf der Produktspezifikation sollten als Grundlage zur Etiketten-Anfertigung dienen. Werden auf dem
Etikett von der Spezifikation abweichende Angaben getroffen, liegt dies in der Verantwortung des Inverkehrbringers.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.
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-------------------------------------------------------------------------------------------------

Produktbezeichnung: Protein 80 
Geschmack: Stacchiatella
Verkehrsbezeichnung: Eiweiß-Konzentrat mit Vitaminen und Süßungsmitteln zur 

Herstellung eines proteinreichen Kaltgetränks.
Artikel-Nr.: 18114

Zutaten:
Molkeneiweiß-Konzentrat (45.5%), Milcheiweißkonzentrat (43.5%), Schokoladen-Raspeln (Zucker, Kakaomasse, 
fettarmes Kakaopulver, Kakaobutter, Emulgator Soja-Lecithin) (4.0%), Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), 
Aroma, Hühnereieiweißpulver (1.0%), Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Saccharin), L-Ascorbinsäure, 
Emulgator (Soja-Lecithin), Nicotinamid, DL-alpha Tocopherylacetat, Calcium-D-pantothenat, Riboflavin, 
Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin, Cyanocobalamin

Nährwerte:
====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====

30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5%)
==================== ====================

Energie 1578 kJ 1067 kJ
373 kcal 253 kcal

Fett 3.8 g 6.0 g
- davon gesättigte Fettsäuren 3.3 g 3.7 g
Kohlenhydrate 8.8 g 17.0 g
- davon Zucker 6.7 g 16.4 g
Eiweiß 74.2 g 32.3 g
Salz 0.6 g 0.5 g

==================== ====================
Laktose 4.5 g 15.8 g
BCAAs** 15.7 g 6.8 g

==================== ====================

====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====
 30 g in 300 ml Wasser

==================== ====================
Energie 1578 kJ 474 kJ

362 kcal 112 kcal
Fett 3.8 g 1.2 g
- davon gesättigte Fettsäuren 3.3 g 1.0 g
Kohlenhydrate 8.8 g 2.6 g
- davon Zucker 6.7 g 2.0 g
Eiweiß 74.2 g 22.3 g
Salz 0.6 g 0.2 g

==================== ====================
Laktose 4.5 g 1.4 g
BCAAs** 15.7 g 4.7 g

==================== ====================

**BCAAs = branched chain amino acids (verzweigtkettige Aminosäuren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin))
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Vitamine:
====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====

30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5%)
%NRV* %NRV*

==================== ====================
Vitamin C 240 mg 300 77.0 mg 96
Niacin (NE) 48.0 mg 300 15.0 mg 94
Vitamin E (TE) 36.0 mg 300 11.0 mg 92
Pantothensäure 18.0 mg 300 6.6 mg 110
Vitamin B6 4.2 mg 300 1.4 mg 100
Vitamin B2 5.2 mg 371 2.1 mg 150
Vitamin B1 3.3 mg 300 1.1 mg 100
Folsäure 697 µg 349 223 µg 112
Biotin 240 µg 480 83.0 µg 166
Vitamin B12 19.0 µg 760 6.9 µg 276

==================== ====================

====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====
     30 g in 300 ml Wasser

%NRV* %NRV*
==================== ====================

240 mg 300 72.0 mg 90
Niacin (NE) 48.0 mg 300 14.4 mg 90
Vitamin E (TE) 36.0 mg 300 10.8 mg 90
Pantothensäure 18.0 mg 300 5.4 mg 90
Vitamin B6 4.2 mg 300 1.3 mg 90
Vitamin B2 5.2 mg 371 1.6 mg 114
Vitamin B1 3.4 mg 310 1.0 mg 91
Folsäure 697 µg 349 209 µg 105
Biotin 240 µg 480 72.0 µg 144
Vitamin B12 19.0 µg 760 5.7 µg 228

==================== ====================

*NRV = % der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011)

Durchschnittlicher Brennwert pro 100 ml verzehrfertige Zubereitung:

Mit Milch (1,5%):     323 kJ (76.7 kcal)

Mit Wasser:       144 kJ (33.9 kcal)
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Aminosäurenprofil pro 100 g Eiweiß:
L-Alanin 3.97 g
L-Arginin 3.02 g
L-Asparaginsäure 9.02 g
L-Cystein 1.45 g
L-Glutaminsäure 18.58 g
L-Glycin 1.80 g
L-Histidin 2.21 g
L-Isoleucin 5.66 g
L-Leucin 9.72 g
L-Lysin 8.47 g
L-Methionin 2.24 g
L-Phenylalanin 4.04 g
L-Prolin 8.21 g
L-Serin 4.94 g
L-Threonin 5.30 g
L-Tryptophan 1.61 g
L-Tyrosin 3.96 g
L-Valin 5.78 g
L-Hydroxylysin 0.00 g
L-Hydroxyprolin 0.00 g

CS = 142
CS   Chemical Score bezogen auf Referenz-Protein Amtsblatt der FAO/ WHO 1985

Zubereitung: 30 g Pulver in 300 ml fettarme Milch (1,5 %) oder Wasser einrühren.

Haltbarkeit: 24 Monate

Lagerbedingungen: Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

GVO-Kennzeichnung:
Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:
Gluten nicht enthalten
Krebstiere nicht enthalten
Eier enthalten
Fisch nicht enthalten
Erdnüsse nicht enthalten
Soja enthalten
Milch (inkl. Laktose) enthalten
Schalenfrüchte nicht enthalten
Sellerie nicht enthalten
Senf nicht enthalten
Sesamsamen nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite nicht enthalten
Lupinen nicht enthalten
Weichtiere nicht enthalten

Spuren von Gluten und Schalenfrüchten können nicht ausgeschlossen werden.
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Verpackung: 

181142 – 1000 g im Plastikeimer 

Angaben zum Verpackungsmaterial:
181142 – weißer Eimer á 3,8 l mit weißem Deckel; Messlöffel á 30 ml; Angabe des MHDs auf 
dem Boden in folgendem Format: MM/ JJJJ

Hierbei handelt es sich um eine Produktspezifikation zum Muster. Sobald das Produkt ihrerseits in Auftrag gegeben wird, erhalten
Sie eine Produktspezifikation mit den entsprechenden Angaben zum Artikel.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.
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-------------------------------------------------------------------------------------------------

Produktbezeichnung: Protein 80
Geschmack: Vanille
Verkehrsbezeichnung: Eiweiß-Konzentrat mit Vitaminen und Süßungsmitteln zur Herstellung

eines proteinreichen Kaltgetränks.
Artikel-Nr.: 18105

Zutaten:
Milcheiweißkonzentrat (47.0%), Molkeneiweiß-Konzentrat (45.4%), Aroma, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan),
Hühnereieiweißpulver (1.0%), Süßungsmittel (Acesulfam K, Natriumcyclamat, Saccharin), L-Ascorbinsäure, Emulgator 
(Soja-Lecithin), Nicotinamid, Vanilleschotenpulver (0.07%), DL-alpha Tocopherylacetat, Calcium-D-pantothenat, 
Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, Farbstoff (Beta-Carotin), Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin,
Cyanocobalamin

Nährwerte:
====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====

30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5%)
==================== ====================

Energie 1573 kJ 1065 kJ
371 kcal 252 kcal

Fett 3.0 g 5.7 g
- davon gesättigte Fettsäuren 2.8 g 3.6 g
Kohlenhydrate 7.9 g 16.8 g
- davon Zucker 5.5 g 16.0 g
Eiweiß 77.1 g 33.2 g
Salz 0.6 g 0.5 g

==================== ====================
Laktose 4.7 g 15.8 g
BCAAs** 16.3 g 7.0 g

==================== ====================

====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====
  30 g in 300 ml Wasser

==================== ====================
Energie 1573 kJ 472 kJ

371 kcal 111 kcal
Fett 3.0 g 0.9 g
- davon gesättigte Fettsäuren 2.8 g 0.8 g
Kohlenhydrate 7.9 g 2.4 g
- davon Zucker 5.5 g 1.6 g
Eiweiß 77.1 g 23.1 g
Salz 0.6 g 0.2 g

==================== ====================
Laktose 4.7 g 1.4 g
BCAAs** 16.3 g 4.9 g

==================== ====================

**BCAAs = branched chain amino acids (verzweigtkettige Aminosäuren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin))
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Vitamine:
====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====

30 g in 300 ml fettarme Milch
%NRV* %NRV*

==================== ====================
Vitamin C 240 mg 300 78.0 mg 97
Niacin (NE) 48.0 mg 300 15.0 mg 92
Vitamin E (TE) 36.0 mg 300 11.0 mg 92
Pantothensäure 18.0 mg 300 6.6 mg 110
Vitamin B6 4.2 mg 300 1.4 mg 100
Vitamin B2 15.0 mg 1071 5.1 mg 364
Vitamin B1 3.3 mg 300 1.1 mg 100
Folsäure 700 µg 350 224 µg 112
Biotin 244 µg 488 84.0 µg 168
Vitamin B12 19.0 µg 760 7.1 µg 284

==================== ====================

====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====
     30 g in 300 ml Wasser

%NRV* %NRV*
==================== ====================

Vitamin C 240 mg 300 72.0 mg 90
Niacin (NE) 48.0 mg 300 14.4 mg 90
Vitamin E (TE) 36.0 mg 300 10.8 mg 90
Pantothensäure 18.0 mg 300 5.4 mg 90
Vitamin B6 4.2 mg 300 1.3 mg 90
Vitamin B2 15.0 mg 1071 4.5 mg 321
Vitamin B1 3.3 mg 300 1.0 mg 90
Folsäure 700 µg 350 210 µg 105
Biotin 244 µg 488 73.2 µg 146
Vitamin B12 19.0 µg 760 5.7 µg 228

==================== ====================

*NRV = % der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011)

Durchschnittlicher Brennwert pro 100 ml verzehrfertige Zubereitung:

Mit Milch (1,5%): 323 kJ (76.4 kcal)

Mit Wasser:       143 kJ (33.6 kcal)
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Aminosäurenprofil pro 100 g Eiweiß:
L-Alanin 3.96 g
L-Arginin 3.03 g
L-Asparaginsäure 9.01 g
L-Cystein 1.45 g
L-Glutaminsäure 18.59 g
L-Glycin 1.80 g
L-Histidin 2.21 g
L-Isoleucin 5.66 g
L-Leucin 9.72 g
L-Lysin 8.47 g
L-Methionin 2.24 g
L-Phenylalanin 4.04 g
L-Prolin 8.22 g
L-Serin 4.94 g
L-Threonin 5.29 g
L-Tryptophan 1.61 g
L-Tyrosin 3.97 g
L-Valin 5.78 g
L-Hydroxylysin 0.00 g
L-Hydroxyprolin 0.00 g

CS = 142
CS   Chemical Score bezogen auf Referenz-Protein Amtsblatt der FAO/ WHO 1985

Zubereitung: 30 g Pulver in 300 ml fettarme Milch (1,5 %) oder Wasser einrühren.

Haltbarkeit: 24 Monate

Lagerbedingungen: Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

GVO-Kennzeichnung:
Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:
Gluten nicht enthalten
Krebstiere nicht enthalten
Eier enthalten
Fisch nicht enthalten
Erdnüsse nicht enthalten
Soja enthalten
Milch (inkl. Laktose) enthalten
Schalenfrüchte nicht enthalten
Sellerie nicht enthalten
Senf nicht enthalten
Sesamsamen nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite nicht enthalten
Lupinen nicht enthalten
Weichtiere nicht enthalten

Spuren von Gluten können nicht ausgeschlossen werden.
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Verpackung: 
181052 – 1000 g im Plastikeimer 

Angaben zum Verpackungsmaterial:
181052 – weißer Eimer á 3,8 l mit weißem Deckel; Messlöffel á 30 ml; Angabe des MHDs auf 
dem Boden in folgendem Format: MM/ JJJJ

Die aufgeführten Angaben auf der Produktspezifikation sollten als Grundlage zur Etiketten-Anfertigung dienen. Werden auf dem
Etikett von der Spezifikation abweichende Angaben getroffen, liegt dies in der Verantwortung des Inverkehrbringers.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.
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-------------------------------------------------------------------------------------------------

Produktbezeichnung: Protein 80 
Geschmack: Wildbeere
Verkehrsbezeichnung: Eiweiß-Konzentrat mit Vitaminen und Süßungsmitteln zur 

Herstellung eines proteinreichen Kaltgetränks.
Artikel-Nr.: 18111

Zutaten:
Molkeneiweiß-Konzentrat (45.5%), Milcheiweißkonzentrat (41.6%), Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), 
Himbeer-Fruchtpulver (Fruchtpulver Himbeere, Maltodextrin, Säuerungsmittel Citronensäure) (2.5%), Aroma (enthält 
Laktose), färbendes Lebensmittel Rote Bete Pulver (Betanin), Hühnereieiweißpulver (1.0%), Erdbeerpulver (1.0%), 
Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Saccharin), Säuerungsmittel (Citronensäure), L-Ascorbinsäure, Emulgator
(Soja-Lecithin), Nicotinamid, DL-alpha Tocopherylacetat, Calcium-D-pantothenat, Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, 
Thiaminmononitrat, Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin, Cyanocobalamin

Nährwerte:
====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====

30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5%)
==================== ====================

Energie 1545 kJ 1057 kJ
365 kcal 250 kcal

Fett 2.9 g 5.7 g
- davon gesättigte Fettsäuren 2.6 g 3.5 g
Kohlenhydrate 10.7 g 17.6 g
- davon Zucker 6.3 g 16.3 g
Eiweiß 72.0 g 31.7 g
Salz 0.6 g 0.5 g

==================== ====================
Laktose 4.4 g 15.7 g
BCAAs** 15.2 g 6.7 g

==================== ====================

====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====
  30 g in 300 ml Wasser

==================== ====================
Energie 1545 kJ 464 kJ

365 kcal 109 kcal
Fett 2.9 g 0.9 g
- davon gesättigte Fettsäuren 2.6 g 0.8 g
Kohlenhydrate 10.7 g 3.2 g
- davon Zucker 6.3 g 1.9 g
Eiweiß 72.0 g 21.6 g
Salz 0.6 g 0.2 g

==================== ====================
Laktose 4.4 g 1.3 g
BCAAs** 15.2 g 4.6 g

==================== ====================

**BCAAs = branched chain amino acids (verzweigtkettige Aminosäuren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin))
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Vitamine:
====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====

30 g in 300 ml fettarme Milch (1.5%)
%NRV* %NRV*

==================== ====================
Vitamin C 240 mg 300 77.0 mg 96
Niacin (NE) 48.0 mg 300 15.0 mg 94
Vitamin E (TE) 36.0 mg 300 11.0 mg 92
Pantothensäure 18.0 mg 300 6.6 mg 110
Vitamin B6 4.2 mg 300 1.4 mg 100
Vitamin B2 5.2 mg 371 2.1 mg 150
Vitamin B1 3.3 mg 300 1.1 mg 100
Folsäure 695 µg 348 222 µg 111
Biotin 237 µg 474 81.0 µg 162
Vitamin B12 19.0 µg 760 6.9 µg 276

==================== ====================

====== Pro 100 g ====== ===== Pro Portion =====
     30 g in 300 ml Wasser

%NRV* %NRV*
==================== ====================

Vitamin C 240 mg 300 72.0 mg 90
Niacin (NE) 48.0 mg 300 14.4 mg 90
Vitamin E (TE) 36.0 mg 300 10.8 mg 90
Pantothensäure 18.0 mg 300 5.4 mg 90
Vitamin B6 4.2 mg 300 1.3 mg 90
Vitamin B2 5.2 mg 371 1.6 mg 114
Vitamin B1 3.4 mg 310 1.0 mg 91
Folsäure 695 µg 348 208 µg 104
Biotin 237 µg 474 71.0 µg 142
Vitamin B12 19.0 µg 760 5.6 µg 224

==================== ====================

*NRV = % der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011)

Durchschnittlicher Brennwert pro 100 ml verzehrfertige Zubereitung:

Mit Milch (1,5%):     320 kJ (75.8 kcal)

Mit Wasser:       141 kJ (33.0 kcal)
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Aminosäurenprofil pro 100 g Eiweiß:
L-Alanin 3.99 g
L-Arginin 3.01 g
L-Asparaginsäure 9.05 g
L-Cystein 1.46 g
L-Glutaminsäure 18.54 g
L-Glycin 1.80 g
L-Histidin 2.20 g
L-Isoleucin 5.67 g
L-Leucin 9.74 g
L-Lysin 8.49 g
L-Methionin 2.23 g
L-Phenylalanin 4.03 g
L-Prolin 8.19 g
L-Serin 4.93 g
L-Threonin 5.32 g
L-Tryptophan 1.62 g
L-Tyrosin 3.94 g
L-Valin 5.77 g
L-Hydroxylysin 0.00 g
L-Hydroxyprolin 0.00 g

CS = 141
CS   Chemical Score bezogen auf Referenz-Protein Amtsblatt der FAO/ WHO 1985

Zubereitung:

Haltbarkeit:

Lagerbedingungen: Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

GVO-Kennzeichnung:
Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:
Gluten nicht enthalten
Krebstiere nicht enthalten
Eier enthalten
Fisch nicht enthalten
Erdnüsse nicht enthalten
Soja enthalten
Milch (inkl. Laktose) enthalten
Schalenfrüchte nicht enthalten
Sellerie nicht enthalten
Senf nicht enthalten
Sesamsamen nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite nicht enthalten
Lupinen nicht enthalten
Weichtiere nicht enthalten

Spuren von Gluten können nicht ausgeschlossen werden.
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Verpackung: 
181112 – 1000 g im Plastikeimer 

Angaben zum Verpackungsmaterial:
181112 – weißer Eimer á 3,8 l mit weißem Deckel; Messlöffel á 30 ml; Angabe des MHDs auf 
dem Boden in folgendem Format: MM/ JJJJ

Hierbei handelt es sich um eine Produktspezifikation zum Muster. Sobald das Produkt ihrerseits in Auftrag gegeben wird, erhalten
Sie eine Produktspezifikation mit den entsprechenden Angaben zum Artikel.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.


	Protein-80_Banane
	Protein-80_Citrus-Joghurt
	Protein-80_Cookies-Cream
	Protein-80_Erdbeer
	Protein-80_Haselnuss
	Protein-80_Heidelbeer-Quark
	Protein-80_Kirsch-Banane
	Protein-80_Kokos
	Protein-80_Neutral
	Protein-80_Pistazie
	Protein-80_Schokolade
	Protein-80_Stracciatella
	Protein-80_Vanille
	Protein-80_Wildbeere



